PAGE
2

13 мая 2010 г.
                                                                                   647

О  размещении объектов
СООО «Экспресс – сервис 91»

Рассмотрев ходатайства индивидуальных предпринимателей, организаций города Витебска, в соответствии со статьями 17, 28,  Кодекса Республики Беларусь о земле, Указом Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков», на основании решения Витебского городского исполнительного комитета от 13 апреля 2006 г. № 346 «Об упорядочении размещения объектов мелкорозничной торговли на территории г. Витебска и утверждении Положения о порядке сноса объектов мелкорозничной торговли, в связи с окончанием действия договора аренды земли», Витебский городской исполнительный комитет    РЕШИЛ:

1. В соответствии со схемой размещения объектов мелкорозничной торговли на территории г. Витебска, утвержденной решением Витебского городского исполнительного комитета от               22 февраля 2007 г. № 187, продлить сроком до 15 мая 2015 года право аренды земельного участка с условием замены торговых объектов на торговые объекты нового образца и благоустройства прилегающей территории в течение года:
1.1. площадью 0,0015 га по проспекту Черняховского у дома № 26;

1.2. площадью 0,0015 га по проспекту Строителей у дома № 8;

1.3. площадью 0,0015 га по проспекту Фрунзе у дома № 74;

1.4. площадью 0,0015 га по Московскому проспекту у дома 57а;

1.5. площадью 0,0015 га по ул. 39-й Армии у ПО «Монолит».

1.6. площадью 0,0015 га по улице Короткевича в районе разворотного кольца.

2. В соответствии со схемой размещения объектов мелкорозничной торговли на территории г. Витебска, утвержденной решением Витебского городского исполнительного комитета от               22 февраля 2007 г. № 187, продлить сроком до 15 мая 2011 года право аренды земельного участка (по фактическому пользованию):
2.1. площадью 0,0015 га по Московскому проспекту у дома № 68;

2.2. площадью 0,0015 га по улице Титова в районе Полоцкого рынка;

2.3. площадью 0,0015 га по улице Ленина в районе летнего амфитеатра.

3.  Обязать землепользователей:

3.1. в течение 2 (двух) месяцев со дня получения данного решения (выписки) о предоставлении земельных участков,  получить свидетельство о государственной регистрации создания земельного участка и возникновения права на него в республиканском унитарном предприятии «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру», в случае неисполнения данного условия исполнительный комитет оставляет за собой право отмены данного решения;

3.2. оформить и зарегистрировать ордер на установку объекта мелкорозничной торговли в проектно-производственном унитарном предприятии «Витебская архитектура»;

3.3. обеспечить использование земельного участка по целевому назначению и содержанию объектов мелкорозничной торговли согласно архитектурным нормам (покраска фасадов);

3.4. по окончании права аренды земельного участка в течение одного месяца обеспечить снос торгового киоска (павильона) и возврат

земельного участка в состоянии, пригодном для использования по назначению (земли общего пользования города Витебска).

4. Республиканскому унитарному предприятию «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру» по истечении срока права временного пользования, права аренды прекратить существование земельного участка прав, ограничений (обременения) на него.

5. Контроль за исполнением решения возложить на землеустроительную  службу  Витебского городского исполнительного комитета (Голушкова И.К.).

Председатель                                                                  В.П.Николайкин

Управляющий делами                                                    В.В.Руденя

Батура 474175

АП 13.05.2010